
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33560  59Segunda-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2018

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 013/2018. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 
015/2017. Objeto: Registro de Preço Para Eventual contratação 
de empresa especializada em manutenção preventiva e 
corretiva, instalação, limpeza de dutos e operação e operação 
de aparelhos de ar condicionado com reposição de peças, para 
atender a demanda da secretaria Municipal de Saúde/Fundo 
Municipal de Saúde. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde 
de Abaetetuba. Contratada: Monteiro e Vilarinho representações 
ltda me, CNPJ sob nº 10.608.292/0001-01. Valor Global: R$ 
967.013,00. Vigência: 01/02/2018 à 31/12/2018.
CONTRATO Nº 09/2018. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 
015/2017. Objeto: Registro de Preço Para Eventual contratação 
de empresa especializada em manutenção preventiva e 
corretiva, instalação, limpeza de dutos e operação e operação 
de aparelhos de ar condicionado com reposição de peças, para 
atender a demanda da secretaria Municipal de Assistência 
Social. Contratante: Secretaria Municipal de Assistência Social. 
Contratada: Monteiro e Vilarinho representações ltda me, CNPJ 
sob nº 10.608.292/0001-01. Valor Global: R$ 700.093,00. 
Vigência: 01/02/2018 à 31/12/2018.
CONTRATO Nº 01/2018. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 
015/2017. Objeto: Registro de Preço Para Eventual contratação 
de empresa especializada em manutenção preventiva e 
corretiva, instalação, limpeza de dutos e operação e operação 
de aparelhos de ar condicionado com reposição de peças, 
para atender a demanda da secretaria Municipal de Educação, 
cultura e desportos. Contratante: Secretaria Municipal de 
educação, cultura e desportos. Contratada: Monteiro e Vilarinho 
representações ltda me, CNPJ sob nº 10.608.292/0001-01. Valor 
Global: R$ 1.832.445,00. Vigência: 01/02/2018 à 31/12/2018
CONTRATO Nº 015/2018. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 
013/2017. Objeto: Registro de Preço Para Eventual contratação 
de empresa especializada em fornecimento de lanches e refeição, 
para atender a demanda da secretaria Municipal de Saúde/Fundo 
Municipal de Saúde. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde 
de Abaetetuba. Contratada: Lopes Xavier Ltda Me, CNPJ sob nº 
10.432.837/0001-63. Valor Global: R$ 293.490,00. Vigência: 
01/02/2018 à 31/12/2018.
CONTRATO Nº 014/2018. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 
013/2017. Objeto: Registro de Preço Para Eventual contratação 
de empresa especializada em fornecimento de lanches e refeição, 
para atender a demanda da secretaria Municipal de Saúde/
Fundo Municipal de Saúde. Contratante: Secretaria Municipal de 
Saúde de Abaetetuba. Contratada: Valdineia Carvalho da costa, 
CNPJ sob nº 27.865.453/0001-37. Valor Global: R$ 78.026,00. 
Vigência: 01/02/2018 à 31/12/2018.
CONTRATO Nº 011/2018. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 
013/2017. Objeto: Registro de Preço Para Eventual contratação 
de empresa especializada em fornecimento de lanches e refeição, 
para atender a demanda da secretaria Municipal de Assistência 
social. Contratante: Secretaria Municipal de Assistência social 
de Abaetetuba. Contratada: Lopes Xavier Ltda Me, CNPJ sob nº 
10.432.837/0001-63. Valor Global: R$ 265.672,00. Vigência: 
01/02/2018 à 31/12/2018.
CONTRATO Nº 010/2018. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 
013/2017. Objeto: Registro de Preço Para Eventual contratação 
de empresa especializada em fornecimento de lanches e refeição, 
para atender a demanda da secretaria Municipal de Assistência 
social. Contratante: Secretaria Municipal de Assistência social de 
Abaetetuba. Contratada: Valdineia Carvalho da costa, CNPJ sob 
nº 27.865.453/0001-37. Valor Global: R$ 238.033,00. Vigência: 
01/02/2018 à 31/12/2018.
CONTRATO Nº 04/2018. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 
09/2017. Objeto: Registro de Preço Para Eventual aquisição 
medicamentos controlados, de demanda judiciais, preparações 
farmacotécnicas, insumos diabéticos e produtos farmacotécnicos, 
para atender a demanda da secretaria Municipal de Saúde/Fundo 
Municipal de Saúde. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde 
de Abaetetuba. Contratada: F C Cardoso & CIA LTDA, CNPJ sob 
nº04.949.905/0001-63. Valor Global: R$ 491.770,70. Vigência: 
17/01/2018 à 31/12/2018.
CONTRATO Nº 03/2018. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 
09/2017. Objeto: Registro de Preço Para Eventual aquisição 
medicamentos controlados, de demanda judiciais, preparações 

farmacotécnicas, insumos diabéticos e produtos farmacotécnicos, 
para atender a demanda da secretaria Municipal de Saúde/Fundo 
Municipal de Saúde. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde 
de Abaetetuba. Contratada: R. C Zagallo Marques e Cia LTDA, 
CNPJ sob nº 83.929.976/0001-70. Valor Global: R$ 584.618,62. 
Vigência: 17/01/2018 à 31/12/2018.
CONTRATO Nº 016/2018. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 
08/2017. Objeto: Registro de Preço Para Eventual contratação 
de empresa especializada na confecção de material gráfico, para 
atender a demanda da secretaria Municipal de Saúde/Fundo 
Municipal de Saúde. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde 
de Abaetetuba. Contratada: Grafica Porfirio Eireli-Me, CNPJ sob 
nº 24.903.231/0001-73. Valor Global: R$ 742.396,69. Vigência: 
01/02/2018 à 31/12/2018.
CONTRATO Nº 012/2018. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 
08/2017. Objeto: Registro de Preço Para Eventual contratação 
de empresa especializada na confecção de material gráfico, 
para atender a demanda da secretaria Municipal de Assistência 
Social. Contratante: Secretaria Municipal de Assistência Social 
de Abaetetuba. Contratada: Grafica Porfirio Eireli-Me, CNPJ sob 
nº 24.903.231/0001-73. Valor Global: R$ 500.514,50. Vigência: 
01/02/2018 à 31/12/2018.
CONTRATO Nº 04/2018. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 
07/2017. Objeto: Registro de Preço Para Eventual contratação 
de empresa especializada no serviço de locação de lancha tipo 
voadeira, para atender a demanda da secretaria Municipal da 
secretária municipal de assistência social. Contratante: Secretaria 
Municipal de Assistência Social de Abaetetuba. Contratada: 
Emanuel B Almeida - Me, CNPJ sob nº 24.903.231/0001-73. Valor 
Global: R$ 803.900,00. Vigência: 10/01/2018 à 31/12/2018.
CONTRATO Nº 01/2018. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 
06/2017. Objeto: Registro de Preço Para Eventual contratação 
de empresa especializada na realização de exames laboratoriais 
de bioquímica e hematologia, para atender a demanda da 
secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde. 
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba. 
Contratada: Bionorte Comercio e Serviços Ltda Me, CNPJ sob nº 
17.704.211/0001-08. Valor Global: R$ 1.410.921,00. Vigência: 
02/01/2018 à 31/12/2018.

Protocolo: 280345

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2018

ERRATA
Retifica-se o Edital de Abertura da Concorrência Pública 
001/2018 publicado no DOU pág 172 seção 3, DOE nº 33551 
e Jornal Amazônia no dia 02 de fevereiro de 2018, referente 
a contratação de empresa para execução dos serviços de 
construção da orla de Abaetetuba conforme especificações e 
condições constantes no edital, termo de referencia e anexos.
ONDE SE LÊ: em sessão pública no dia 07 DE MARÇO DE 2018, 
ÀS 09:00 HS
LEIA-SE: em sessão pública no dia 23 DE MARÇO DE 2018, ÀS 
10:00 HS
ONDE SE LÊ: 7.2. A visita técnica OBRIGATÓRIA será realizada, 
UNICAMENTE, nos dias 15 e 16 de Fevereiro de 2018 e deverá 
ser realizada por intermédio de Engenheiro do Quadro de 
Responsáveis Técnicos da licitante.
LEIA-SE: 7.2. A visita técnica OBRIGATÓRIA será realizada, 
UNICAMENTE, nos dias 26 e 27 de Fevereiro de 2018 e deverá 
ser realizada por intermédio de Engenheiro do Quadro de 
Responsáveis Técnicos da licitante.
O Edital retificado está à disposição dos interessados na 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba, sito a rua Siqueira Mendes, 
nº 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa e no site: www.
abaetetuba.pa.gov.br

Alcides Eufrásio da Conceição Negão
Prefeito

Protocolo: 280346

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 014/2018
Processo Licitatório Nº. 016/2018

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados, 
que realizará no dia 02/03/2018 às 9h, (horário Local), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço por Item, tendo como objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de material de construção em geral, em 
atendimento as secretarias municipais deste município. Wilmar 
Marinho Lima- Pregoeiro.

CONCORRÊNCIA PUBLICA nº 001/2018
Processo Licitatório Nº. 017/2018

Dia 22/03/2018 às 9h, (horário Local), licitação sob modalidade 
CONCORRÊNCIA PUBLICA, tipo menor preço Global, tendo 
como objeto: Contratação de empresa especializada, para a 
canalização revestimento dos taludes e proteção do fundo do 
canal sobre o córrego da suprema no município de Redenção-
Pará, conforme portaria nº 624 de 23 de novembro de 2017 
do ministério da integração nacional. Os editais completos 
no endereço Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim 
Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, mais informações no 
telefone (94) 3424-3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; 
Valdeon Alves Chaves- Presidente da CPL.

Protocolo: 280373

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018/SRP/SEMAD
Objeto: Registro de preço para Futura e Eventual Contratação 
de empresa para prestação de Serviços de Hospedagens, para 
Sec. de Administração, abertura no dia 05 de Março de 2018 ás 
09:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@
gmail.com, Portal da Transparência e sala da CPL no Prédio da 
PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Duvidas e esclarecimentos no 
Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 280374

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de Termo Aditivo

Quinto Aditivo ao contrato Nº 20140002, que objetiva 
a prorrogação de vigência de prazo. Dispensa de Licitação 
011/2014-AMBIENTAL ENGENHARIA LTDA- EPP- Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABARAÇÃO 
DO PLANO DE URBANIZAÇÃO DO JARDIM NOVO PLANALTO, 
ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO. Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente. 
Vigência: 01/01/2018 a 30/04/2018.
Segundo Aditivo ao contrato Nº 20160275, que objetiva a 
prorrogação de vigência de prazo. Tomada de Preço 008/2016- 
CONSTRUSERV SERVIÇOS CONSTRUÇOES LTDA LTDA- Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS COMPLEMENTARES 
NA ESTRUTURAÇÃO DO TERMINAL RODOVIARIO MUNICIPAL, 
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO - 
SEMTUR. Contratante: Prefeitura Municipal de São Felix do 
Xingu. Vigência: 01/01/2018 a 31/12/2018.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 280375

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA-PA
O município de São João do Araguaia-PA, torna público o 
Decreto Municipal nº 02/2018, datado de 09/01/2018, que 
nomeia a Comissão Organizadora do Concurso Público, constituída 
pelo Presidente Sr. Jerre Adriano da Conceição, representante 
Jurídico Dr. Ulisses Veiga de Almeida, Representante do Sintepp 
Sr. Edilson Gomes da Silva, Representante do Sintesp Sr. Charles 
Ribeiro da Silva, Representante da Vâmara dos Vereadores Sr. 
Genival Soares Leal e Representante da Secretaria Municipal de 
Saúde Sra. Suane Keila Carneiro Dias Leal.
João Neto Alves Martins - Prefeito Municipal

Protocolo: 280376


